平成 24 年度奈良県社員・シャイン職場づくり推進会議 議事録

１．開催日時 平成 25 年 2 月 19 日（火）～3 月 4 日（月）

２．開催場所 持ち回りによる

３．出席者

【委員】小山 淳二 委員

       大西 秀樹 委員

       阪田 聖司 委員

       竹平 均  委員

       出口 武男 委員

       西口 廣宗 委員

       中井 神一 委員

       辻  良彰 委員

       伊藤 忠通 委員

       服部 永次 委員

【事務局】産業・雇用振興部 雇用労政課

４．議事

 ◆事務局より以下について説明がありました。

 （１）奈良県社員・シャイン職場づくり推進会議について

 （２）平成 24 年度進捗状況について（報告）

 （３）奈良県社員・シャイン職場づくり推進会議表彰企業の選定について

 （４）その他（平成 25 年度事業予定について）

 ◆審議の中で以下のような意見がありました。

  ・昨年度も候補になっているものの受賞に至らない企業について、受賞を目指して更

なる取組を進めてもらえるような方策が必要ではないか。

  ・中小企業の人材確保は依然厳しい状況が続く中で、働きやすい職場づくりの取り組

みも含めて県内中小企業の魅力を PRできるとよい。

  ・登録企業の PRについては、どのような優れた取り組みを行っているかが具体的に分

かるように PRする必要がある。

・登録企業の PRの方法は、実際に働きやすいと感じている従業員の声を取り上げるなど

の工夫が必要。

・全国組織の奈良支店という形態の事業所でも、積極的に取り組んでいれば、県内中小

企業の手本ともなるので、何らかの形で紹介したらよい。

・働きやすい職場づくりに取り組むことが、社会的責任を果たすというだけでなく、企

業にとって何か実益が生まれるような仕組みが必要ではないか。

５．議決内容

 ◎会議は原則公開とする。

◎平成 24年度表彰企業について、

総合賞 ： 社会福祉法人 正和会

社会福祉法人 協同福祉会

東邦化成株式会社

社会福祉法人 南都栄寿会

仕事と家庭の両立推進部門 ： 株式会社 関西メディコ

テレワーク推進部門 ： 該当なし

若年者雇用推進部門 ： 該当なし                 とする。

                                   以上